МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №(проект)
на техническое обслуживание комплекса технических средств охраны на объектах администрации города Рубцовска Алтайского края.

г. Рубцовск                                                                                          «___» __________ 20___г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  Главы Администрации города Рубцовска Ларионова Владимира Владимировича, действующего на основании Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, с одной стороны, и _____________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем  «Стороны», на основании результатов размещения  муниципального заказа путем проведения запроса котировок цен в целях обеспечения нужд Заказчика (протокол от _____________ № _________), заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о следующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель оказывает услуги по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны на объектах Администрации города Рубцовска Алтайского края согласно техническому заданию (приложение №1).
1.2.      Заказчик осуществляет оплату предоставляемых Исполнителем услуг, в порядке определенном настоящим Контрактом.

2. ЦЕНА РАБОТ ПО КОНТРАКТУ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

2.1. Цена Контракта составляет ________ (_________) рублей.

Цена настоящего Контракта включает в себя: стоимость услуг, материалов, оплату всех видов налогов, пошлин и сборов, отчислений, других накладных расходов, уплату обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации, транспортных и иных расходов Исполнителя, связанные с исполнением контракта.

2.2. Указанная цена настоящего Контракта является твердой, неизменной в течение всего срока действия настоящего Контракта.

Цена настоящего Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных настоящим Контрактом объемов работ и иных условий исполнения настоящего Контракта.

2.3. Оплата производится Заказчиком по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя за выполненные работы в течение 10 (десяти) календарных дней месяца, следующего за расчетным месяцем, в котором была осуществлена услуга.
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ УСЛУГ

3.1. Сроки выполнения услуг по настоящему Контракту:

– с даты заключения муниципального контракта по 31.12 2013 года.
3.2. На момент подписания настоящего Контракта дата окончания работ является исходной для имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

4.1.2. Надлежащим образом исполнить условия настоящего Контракта.

            4.1.3. Осуществлять техническое обслуживание «Комплекса» своими контрольно- измерительными приборами, инструментами и расходными материалами.
4.1.4. Восстанавливать работоспособность используемого оборудования в случае его отказа в возможно короткий срок, но не более 1 (одних) суток. Обеспечить круглосуточный прием и выполнение заявок от Заказчика на устранение недостатков и неисправностей «Комплекса».

             4.1.5. В случае невозможности сдать под охрану «Объект» по причине неисправности «Комплекса», обеспечить прибытие на «Объект» своего представителя в возможно короткий срок, не позднее 3-х часов после получения заявки на ремонт.

              4.1.6. Принять необходимые меры по обнаружению неисправностей, ремонту и восстановлению работоспособности «Комплекса».

              4.1.7. Обучить Заказчика правилам пользования техническими средствами тревожной сигнализации.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Производить оплату в соответствии с разделом 2 настоящего Контракта.

             4.2.2. Назначать и предоставлять Исполнителю список ответственных лиц по контролю за состоянием ТСО.
              4.2.3. Выполнять определенные Исполнителем и отражаемые в Акте обследования «Объекта» мероприятия по технической укрепленности Объекта, его оборудованию средствами «Комплекса», по соблюдению условий хранения материальных ценностей.

               4.2.4. При выявлении неисправности Комплекса, немедленно уведомлять об этом Исполнителя.
               4.2.5. Согласовывать время по устранению неисправностей «Комплекса» и выполнения внепланового его ремонта с Исполнителем.

               4.2.6. Своевременно производить оплату за оказываемые услуги, а также оплачивать:

1. Исполнителю его расходы за ремонт технических средств, вышедших из строя по вине Заказчика, а также расходы, связанные с капитальным ремонтом и переводом на систему тревожной сигнализации, устанавливаемую взамен существующей, в связи с истечением срока ее эксплуатации или модернизацией.

2. Исполнителю расходы, понесенные в случае нарушения представителями Заказчика порядка пользования средствами охранной сигнализации, если это послужило причиной  необоснованного реагирования групп задержания на охраняемый «Объект»(далее «ложный вызов»).

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. При отсутствии претензий сдача работ Исполнителем  и их приемка Заказчиком оформляется актом сдачи-приемки выполненных работ, подписанным Сторонами.

5.2. При обнаружении Заказчиком в ходе приемки недостатков в выполненной работе Сторонами составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Исполнителем. Исполнитель обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счет в сроки, указанные в акте.

5.3. Устранение Исполнителем в установленные сроки выявленных Заказчиком недостатков не освобождает его от уплаты неустойки (штрафа, пени), предусмотренной настоящим Контрактом.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Контракта в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного п. 3.1 настоящего Контракта, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Неустойка устанавливается в размере 1% от цены  настоящего Контракта за каждый день просрочки.

Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от уплаты предусмотренного настоящим Контрактом штрафа за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств.

Исполнитель освобождается от уплаты неуйстойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем  своих обязательств по настоящему Контракту, Заказчик взыскивает штраф в размере 10 % от общей стоимости настоящего Контракта.

Выплата штрафа не освобождает Исполнителя от уплаты неуйстойки за просрочку в исполнении своих обязательств.

Исполнитель освобождается от уплаты штрафа, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение указанного обязательства произошло вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.4. Уплата штрафных санкций по Контракту не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

7.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного  п. 2.3 настоящего Контракта, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Неустойка устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта за каждый день просрочки.

7.6. Исполнитель обязан выплатить Заказчику неустойку, штраф в размере, установленном положениями настоящего Контракта, в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня получения письменной претензии Заказчика.

7.7. Уплата штрафных санкций по настоящему Контракту не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

7.8. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения настоящего Контракта. Оглашение сведений по настоящему контракту, а также передача третьим лицам может производится только по взаимному письменному согласию сторон.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия, претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров.

8.2. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Алтайского края.

8.3. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее получения.

9. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае расторжения настоящего Контракта, стоимость работ, выполненных на момент его расторжения, подлежит обязательной оплате в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Контракта, если их качество удовлетворяет требованиям муниципального заказчика и Получателя и ими приняты.

9.3. Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке одной из Сторон при нарушении условий настоящего Контракта и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до момента выполнения сторонами условий раздела 5 настоящего Контракта, а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств. Дата подписания Контракта является исходной для расчета имущественных санкций для Сторон в случае нарушения условий Контракта.

10.2. Истечение срока Контракта не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возникших в период действия Контракта, а также ответственности за его нарушение.

10.3. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня заключения контракта (его изменения) направляет через официальный сайт сведения о контракте (его изменения) для включения их в реестр контрактов.

Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня исполнения контракта (исполнения этапа контракта), расторжения контракта направляет через официальный сайт сведения об исполнении (о расторжении) контракта  для включения их в реестр контрактов.

Сведения, направляемые в реестр контактов через официальный сайт, подписываются электронно-цифровой подписью уполномоченного лица Заказчика.

10.4. Все приложения к настоящему Контракту  являются его неотъемлемой частью:

Техническое задание (приложение №1).
Условия предоставления услуг по техническому обслуживанию средств охраны(приложение №2).

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Исполнителя

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173011690

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Исполнителя

__________________________________________________________________________

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ____________________________________________

(подпись)

М.П.

От исполнителя     __________________________________________

(подпись)

М.П.

Приложению № 1

к  муниципальному  контракту

                                                                                           № ______ от «_____» _________  2013 г.
Техническое задание
Оказать услуги по техническому обслуживанию комплекса технических средств охраны на объектах Администрации города Рубцовска Алтайского края.

	№ п/п
	Наименование, характеристика объекта
	Адрес

	1
	Административное здание, КТС Поста 3,36 у.у.
	г.Рубцовск, пр-т Ленина, 130

	2
	Административное здание, КТС Поста 3,50 у.у
	г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25

	3
	Административное здание, архив 103.38 у.у.
	г.Рубцовск, пр-т Ленина, 205а

	4
	Административное здание, ОЗАГС 20.25 у.у.
	г.Рубцовск, ул.Калинина, 14

Приложению № 2

к  муниципальному  контракту

                                                                                           № ______ от «_____» _________  2013 г.

Условия предоставления услуг по техническому обслуживанию средств охраны.

1. Техническое обслуживание «Комплекса» предусматривает выполнение работ:

1.1. Восстановление работоспособности «Комплекса» в случае его отказа в работе (при невозможности включения «Комплекса» в режим охраны «Объекта», периодических «ложных» сигналов «Тревога» (см. примечание), а также сбоев в работе программною обеспечения приёмно-контрольных приборов, путём замены вышедших из рабочего состояния устройств и компонентов «Комплекса» на исправные;

1.2. Выявление и устранение неисправностей и недостатков в техническом состоянии «Комплекса», причин «ложных» его срабатываний, вызванных сбоями в работе аппаратуры, осуществление текущего ремонта;

1.3. Проведение планового технического обслуживания и регламентных работ (не реже одного раза в месяц);

1.4. Принятие мер и (или) выдача рекомендаций по устранению причин образования «ложных» сигналов «Тревога»;

1.5. Изменение программы функционирования «Комплекса» по письменной заявке Заказчика на корректировку программного обеспечения;

1.6. Оказание консультативных услуг Заказчику по вопросам эксплуатации «Комплекса»;

2. Регламентными работами являются мероприятия:

2.1. Визуальный осмотр компонентов «Комплекса», проверка правильности установки и мест расположения извещателей с учетом возможности изменения планировки или дизайна помещений;

2.2. Проведение планового технического обслуживания «Комплекса», которое включает в себя проведение проверок:

· состояния монтажа, крепления и внешнего вида аппаратуры;

· срабатывания извещателей и работоспособности контрольных панелей и приёмно- передающих устройств;

· работоспособности основных и резервных источников питания, осуществление контроля рабочих напряжений;

· работоспособности световых и звуковых оповещателей;

· общей работоспособности «Комплекса» в целом;

2.3. Очистка и протирка клавиатур и других компонентов «Комплекса»;

2.4. Проведение регламентного обслуживания резервных источников питания;

2.5. Контроль работоспособности системы передачи данных по основному и дублирующему каналам.

3. Плата за техническое обслуживание по настоящему Контракту включает в себя стоимость:

3.1. Вызова Заказчиком представителя Исполнителя и выполнения ремонта «Комплекса», его отдельных блоков и узлов с целью восстановления работоспособности аппаратуры, либо замены изношенных элементов или сборочных единиц, плат, кабелей, проводов и приборов, пришедших в негодность;

3.2. Расходных материалов (изоляционная лента, шурупы, клей, припой, канифоль и т.п.), использованных в процессе ремонта;

3.3. Регламентных работ;

3.4. Работ по устранению причин подачи «ложных» сигналов «Тревога»;

3.5. Оказание консультативных услуг по вопросам эксплуатации «Комплекса».

Примечание: Ложный сигнал «Тревога» - это сформированное техническими

средствами охранной сигнализации извещение о нарушении на «Объекте», вызванное сбоями (отказами) аппаратуры или другими событиями (изменение параметров телефонной линии, перебои в подаче электроэнергии и т.п.), не связанными с попытками проникновения в охраняемое пространство.

4. Техническим обслуживанием «Комплекса» не являются работы:

4.1. капитальный ремонт «Комплекса» по истечении срока его службы либо невозможности дальнейшей эксплуатации из-за физического износа или необратимого изменения технических параметров вследствие воздействия производственных, климатических и других факторов;

4.2. устранение дефектов и неисправностей, появившихся в следствие:

· внесения изменений в состав «Комплекса» или его ремонта, проведённых лицами, не являющимися представителями Исполнителя;

· аварий на объекте или небрежных действий Заказчика, повлекших нарушение работы «Комплекса»;

· нарушений условий эксплуатации «Комплекса».

4.3. Устранение неисправностей сетей электропитания, систем телефонной (проводной или сотовой), радиоканальной связи, к которым подключено оборудование «Комплекса», кроме неисправностей объектового оборудования сотовой и радиоканальной связи (приёмопередающего оборудования и антенно-фидерных устройств).
	Заказчик
____________________           В.В.Ларионов
М.П.
	 Исполнитель
____________________       Ф.И.О.

М.П.